1

2023年 12月 13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 シ ー ア ー ル イ ー

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 亀山 忠秀

 （証券コード 3458東証プライム)

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員 後藤 信秀

 （TEL 03－5572－6600）

剰余金の配当（中間配当の実施）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、2024年 1月 31日を基準日とする

剰余金の配当（中間配当＜特別配当＞）を実施することについて決議いたしましたので、お

知らせいたします。

記

１.配当の内容

決定額

直近の配当予想
(2023年9月13日公表）

前期実績
（2023 年 7 月期中間）

基 準 日 2024 年 1 月 31 日 同左  2023 年 1 月 31 日

1 株当たり配当金 25 円 00 銭 同左 0 円 00 銭

配当金総額 733 百万円※ ― ―

効力発生日 2024 年 3 月 29 日 ― ―

配 当 原 資 利益剰余金 ― ―
※2023 年 12 月 13 日時点の発行済株式総数（自己株式除く）に基づき計算しております。

 基準日である 2024 年 1 月 31 日の発行済株式総数によって金額が変動する可能性がございます。

２．中間配当実施の理由

当社は、2023年 9月 13日に公表いたしましたとおり、株主還元方針を変更し、総還元

性向の目標を引き上げ、毎期 30％を下限とし、50％を目標にいたしました。また、安定し

た期末配当の継続に加え、自己株式取得または特別配当を通じた機動的な株主還元によ

り、積極的な株主還元を実施することといたしました。なお、期末配当については累進配

当を行うことを目指します。

上記株主還元方針に基づき、2024年 7月期に 1株当たり 25円の特別配当を中間配当と

して実施することについて決議いたしました。

2

３.2024年 7月期配当予想

 1 株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 合計

配当予想 － 26 円 00 銭 51 円 00 銭

当期実績
25 円 00 銭

（特別配当）
－ －

前期実績

（2023 年 7 月期）
0 円 00 銭 25 円 00 銭 25 円 00 銭

以 上